<sup>34</sup> Johann Hinderbach (1418-14783): Court official of Emperor Friedrich III. Bishop of Trento 1465

<sup>35</sup> "nostra de causa"

<sup>36</sup> Giovanni Mignanelli (-1459): Sienese jurist and university teacher. Ambassador of Siena to Pius II at the Congress of Mantua

<sup>37</sup> 20 August 1459

[4] Nunc quid de rebus futuris sperandum videatur, caritas vestra diligenter attendat. Adsunt hoc locorum omnes ferme Christianorum potentatus auctoritatem in unam congregati. Nam ut ab ultima occidentali Europae plaga incipiamus, ibi est primo Hispaniensis natio, quae tribus Christianissimis regnis decoratur. In hac offert se primo nobile Castellae regnum cui rex nobilissimus Henricus nomine praesidet, armis atque viribus praepotens. Hujus oratores infra paucorum dierum spatium hic Mantuae excipiemus, quod etiam venerabilis frater noster episcopus Ovetensis illius regis nomine - ut audistis - amplissime affirmavit.

Adjacet Castellae Portugalliae regnum, cuius rex et ipse potens praesentibus rebus non mediocre auxilium conferre potest atque vult. Habet iste rex jampridem apud sedem apostolicam suos oratores, viros praestabiles, ampla potestate suffultos - eorum quidem mandatum in praesentiarum cognominatum fuit. Vere ipsi certa de causa nobis {321r} nota hodierno actu interesse non voluerunt, unde ut se excusatos haberemus, a nobis diligenter postularunt.

Proximum dehinc est Aragoniae regnum, quod latum et magnum est. Par est et regni magnitudini regiae voluntatis amplitudo, quod liberalissima suorum oratorum sponsio modo in scriptis exhibita abunde testatur.

[5] Hispanis Galli finitimi sunt. Horum natio magna etiam lateque diffusa varios habet principatus. Est in primis regnum Francorum, cuius tanta est nobilitas, ut ceteri principes mundi, qui se amplius nobilitate velint, ex sanguine regum Francorum se ortos esse dicant. Fama autem illius regni numero et magnitudine rerum gestarum celeberrima existit. Nam – ut cetera multa omittamus, quae a Francorum regibus passim per mundum paeclare gesta fuere – nullam umquam legimus in historiis expeditionem in infideles a Romanis pontificibus factam, in qua Franci vel non interessent vel magna ex parte ipsi rem administrarent, ob quam rem et hanc meruerunt honoris {321v} praerogativam, ut soli omnium regum Francorum reges Christianissimi nuncuparentur. Huic tali ac tanto regno paeeminet modo, divina favente gratia, carissimus in Christo filius noster Carolus rex inclytus, qui majorum suorum virtutem sequens ad hunc sacrum conventum oratores suos destinare satagit, quemadmodum ex ejus litteris paulo ante lectis et ab ejus oratore Milone, episcopo Carnotensi, abunde intelleximus.